vy o N T R AT

o B o EMELLALT TE SHOYERLSE TREGTARE *¥ROI -0S” ME PLRGJEGUESL

071 v's"'e;; j_ e sUFL LUAR (SHEP_IE)
~ -"v‘l-!‘r t?‘\;"-/" s

Ragzuar ne Ligjin Nr.7667,date 98.01.1993 “Per rregjistrin tregtar dhe
formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite private”,themelohet
Shogeria Tregtare me pergjegjesi te kufizuar (shok) »yRCI -0S" nga
ortaket:

1.NIKOLLA GAGI,1 biri i Stefanit dhe i Elenit,i datlindjes 04.04.1957,

lindur ne Gjirokaster dhe banues ne gayande.Me pasaporte Nr.QH257295.
9.JAHO SKENJERL i biri j Demos che 1 gabies,i datlindjes 03.03.1966,1induI

ne lLazarat Gjirokaster dhe banues ne Gjirokaster.Me Nr.letexnjoftimi
- NF 232737.

Neni 2
SELIA e Shogerise do te jete ne oytetin e Tiranes,Kilometri 4,rruga
Tirane-Durres.Ajo nund te hape vendgendrime te tjera edhe ne rrethe te
tjera sipas shtrirjes se saj ekonomike.

Neni 3
ahogeria ka kohezgjatjen € veprimtarise se saj deri ne 10 vjet.Permbaj-
tja € Kontrates dhe rushtet e saj te percaktuara ne te,do te perpilohen
gjithnje me shkyime

Neni 4
Ne fillim te veprimtarise ekonomiko-financiare chogeria disponon nje
kapital prel 100.000 lekesh (njeqindmije) te investuar nga ortaket me
keto perpjestime:

N
LIA GAGT 50% dhe Z)JN}Q\S‘KENDERI 50%

Neni 5 Tﬁ%

“\

)
Veprimtaria € Shogerise do te jete:"Import-eksport,txegetim me shumice

e pakice,transport te:mallrave te ndryshme industriale,ushqimore,elekt:
shtepiake,elektrike,karburant lubrifikant dhe gaz,turizem,bime medicio:

le,materiale kimike e farna per bujgesi e blegtori.Prodhim +te material
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fplastike,ndertimi,elektrike,kimike etj.”

Neni 6

‘Kapitali i Shogerise mund te shtohet sipas rritjes se veprimtarise

ekonomike te saj.Te ardhurat do te sigurohen nepermjet veprimtarise
private,te percaktuar ne nenin 4 te kesaj kontrate.

Neni 7
Fitimet e arritura ne veprimtarine e tyre private ortaket do t’i ndajne
ne menyre te barabarte.

Neni 8
Pjestaret ne Shogeri kane te drejte te japin mendime,te kontrollojne
veprimet financiare ge do te kryej Shogeria e tyre.

Neni 9 ‘
Ortaket duhet te jene pergjegjes per édo thyer je te rregullave ligjore,
ekonomike e financiare te veprimtarise se tyre.

Neni 10
Ortaket kane per detyre te marrin pjese ne rreziget e veprimtarise se
Shogerise deri ne masen e plote te kapitalit financiar.

Neni 11
Kontrata nenshkruhet nga ortaket ne baze te statutit te miratuar prej
tyre per krijimin e Shogerise Private Tregtare (shpk)te emertuar
SHOYERTA TREGIARE #YROI-0S* sh p k.

Neni 12
Kontrata eshte e vlefshme deri ne 10 vjet kohe,me te drejte te riperte-~
ritjes me miratimin e ortakeve.Ne raste te mosplotesimit te detyrimeve,
secili ortak ka te drejte te kerkoje zgjidhjen e kontrates brenda 30
diteve.Largimi nga Asambleja e Ortakeve (Ortakeria)nuk i shmang ato
nga detyrimet dhe te drejtat ge rrjedhin nga statuti i shogerise,ge
lidhen njekohesisht para largimit nga Shogeria.

Neni 13

Mosmarreveshjet ge mund te lindin ne mes te ortakeve dhe midis personave

te trete figike apo juridik,apo te marrjes ne pune, sipas kontz§¥éﬂ§se
N\
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punes,do te zgjidhen me mirekuptim.Ne rast te kundert, ruhet e drejta e
: zéjidhjes se tyre ne Gjykaten e Rrethit te Tiranes sipas statutit te
Shoqerise dhe te kesaj kontrate si dhe te kontrates se punes duke zbatuar
kerkesat e legjislacionit te punes ne Republiken e Shgiverise.
Neni 14
Kontrata eshte hartuar ne 4 kopje ne gjuhen shgipe,e cila pasi u lexua
nga ortaket dhe u miratua prej tyre,nenshkruhet Pa asnje vergjtje.Xjo
kontrate hyn ne fugi pasi nenshkruhet nga palet.

Kontrata u nenshkrua sot me daten 25.04,1997
ORTAXET

Vs
1)NIKOLLA GAQT dhe . )J@Q SKENDERT

REPUBLIKA E SHUIPERLSE
OHOMA E NOTEREVE TIRANE NR. _{ Q%EP. . (£ ¢ xoL.

VERTETIM

Sot,me daten 25.04.1997(nentedhjeteshtate)u paragiten personalisht para
meje Noteres,Ortaket themelues te Shogerise Tregtare (shpk )”"KROI -0S* me
SELI ne Tirane,XKilometri 4,rruga "Tirane-Durres shtetasit 1)Nilolla Gagi
dhe 2)Jaho Skenderi madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,per
identitetin e te cileve u sigurova nga leternjoftimet e tyre personale

te cilet me deklaruan se statutin dhe kontraten e themelimit te kesaj
Shogerie e kane hartuar jashte kesaj zyre me deshiren dhe pelgimin e tyre

te plote dhe e nenshkruan para meje,ndersa une e vertetoj ate sipas ligjes.
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bnOuLRlSE TREGTARE #KROI-08” SH P X LD

Ortaket:NIXOLLA CA@I dhe JAHO SKENJERI themelues te Shogerise Tregtare
"KROI-OS"(shpk),veé nenghkrimit te kontrates per themelinin eksaj Shoge-
ries,hartuan e nenshkruan edhe statutin e saj me kete permbajtje:
KREU I
DISPOZ1ITA TE PLRGJLITHESHME

Neni 1
Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar "KROI-03” shpk me seli ne Tirane,
Kilometri 4,rruga Tirane-Durres,ne pérpufhje me Vendimin per krijimin
e Shogerise ne fjale dhe me legjislacionin shgiptar ne fugi,rregullon
poziten juridike te themeluesve dhe te punonjesve ne kete Shogeri, te
dhenat me rendesi per garkullimin juridik,organizimin dhe objektin e ve-
primtarise se Shogerise dhe &eshtje te tjera me rendesi per punen e saj.
Neni 2
Shogeria,sipas nenit 1 te ketij statuti,krijohet me mjetet vetiake te
themeluesve dBe te(punonjsve)me karakter prone private.
Neni 3
Shogeria “KROI-0"” shpk sipas neneve 1 dhe 2 te ketij statuti,do te
ushtroje veprimtarine e saj me emertimin;ShOUERIA TREGTAKE (SHPK)
"KROI -0S" .
Neni 4
Shogeria ka statutin e personit juridik.
Neni §
SELIA E SHOQERISE eshte ne Tirane,kilometri 4,rruga Tirane-Durres.
Neni 6
Shogeria ka vulen e saj.Vula ka forme te rrumbullaket me madhesi te
zakonshme dhe rreth e gark saj eshte shkruar tekstiiSHOUERLA TREGTARE
SHPE *KROIL -05".
Ne mesin e vules eshte vendosur sigla e Shogerise “KROI-0S" 4111:74ﬁi§’q
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Neni 7
OBJEKTI i veprimtarise se Shogerise »yROI 05" Shpk do te jete:
"Import—eksport,tregetlm me shumice e pakice, transport te: .mallrave te
ndryshme industriale,ushqimore,elektroshtapiake,elektrlke,karburant
lubrifikant dhe gaz, turizem, bime nediacionale,materiale kimile e farna
per bujgesi e blegtori.Prodhin te materialeve plastike,ndertimi,elektri»
ke,etmike etj”.

Neni 8
Shogeria e ushtron veprintarin e saj te percaktuar ne kete statut ne
te gjithe territorin e Republlkes se Shgiperise.Per kryerjen e kesaj

veprimtarie “hogeria mund te gele dege dhe zyrat e saj te perfagsimit

ne vend dhe jashte shtetit,ne perputhje me legjislacionin shgiptar dhe
me legjislacionin e vendit te huaj ku Qelen ato si dhe te bashkepanoje
dhe me firma te huaja.

Neni 9
dhogeria e kryen veprimtarin e saj per te realizuar fitimin,duke u
mbeshtetur me parimet e likuiditetit,sigurise dHe rentabilitetit.

Neni 10O
Pjesmarr ja ne Shogeri nuk i pengon ortaket ge te kene pavaresine ligjo-
re per veprinmtari te tjera dhe per te drejta pronesie.Ortaket ge marrih
pjese ne Shogeri nuk 1 nenshkrohen asaj si persona.

Neni 11
Ortaket kane keto te drejta kryesore:
1-Te marrin pjese ne administrimin e veprimtarise se Shogerise ne perpu-
thje me kontraten e themelirit dhe me statutin,vete ose nepermjet perfag
uesit te tyre.
9-Te marrin pjese ne rezultatet e veprintarise se Shogerise ne édo forme
e sasi gofte,ne perputhje me kontraten dhe statutin.
3-Te marrin pjese ne organet e Shogerise,te cilet jane ose mund te krijc

hen vete,ose nepermjet pexfaqsuesit te tyree.
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'&-Te krerkojne dhenien e informatave ge kane te bejne me gjendjen pPIro-

dhuese ¢ tregtare te Shogerise si dhe te gjithe dokumentat e perpunuara
nga Shogeria si dhe bilancet,llogarite ekonomike etje
5-Te bejne propozimne dhe t’i paragesin ato per shgyrtiu prane organeve

te Shogerise.

Neni 12
Ortaket kane keto detyra kryesore:
1-Te depozitojne kuoten e tyre ne perputhje me aktin (kontraten)e themne-
1irit te Shogerise dhe me kete statut.
9-Te marrin pjese ne administrimin e Shogerise nepermjet oxrganeve te
krijuara prej tyre,vete ose nepermjet perfagesuesve ge i caktojne ato.
3.7’1 japin Shogerise informatat e nevo jshme ge kane te bejne me ecurine
e veprimtarise se saj.
4-T'i japin Shogerise e te kryejne sherbimet e nevojsme per arritjen e
objektivave dhe te realizinit te veprimtarise se saje
Neni 13
qecili ortak pjesen € vet te kapitalit themelor mund ta transferoje ne

persona te trete ge nuk bejne pjese ne Shogeri,por vetem miratimin e

Ortakeve te tjere.

Projektvendimi per rransferimin i njoftohet Shogerise dhe secilit ortak
Ne raste se Shogeria nuk e ka bere te ditur vendimin e saj,brenda tre
muajeve nga data e njoftimit,miratimi i transferimit konsiderohet i dhene
Ne rast se Shogeria refuzon te jape miratimin e transferinit,secili ortal
brenda tre muajve Nnga data e keti] yefuzimi,duhet te bleje ose te lejoje
blerjen e pjeseve te kapitalit themelor me vleren e percaktuar sipad
rregullave te parashiluara ne nenin 11 te Ligjit "Per shogerite tregtare

¥REU I
rUSHIET EKONCOMIKE

Neni 14

Veprimtaria e Shogerise realizohet ne baze te parimeve te llogarise dhe

pasgyrohet ne pilancet e saje ?2;/

_—



’:‘ Neni 15

y te bere te mundux zhvillinin e veprimtarise caktohet nje kapital
themeloxr prej 100.C00 lekesh.Ortaket marrin nje pjese N€ krijinin e
kapitalit themeloxr te Shogerise me ruotat e tyre te parabarta.Afatet e
dexdhjes se€ rapitalit thenelor te shogerise, te ndara ne kuota per secilin
ortak,depozitohen ne RBanke per llogaxi te Shogerise nga Bdministxatori i
saj.Ky i fundit u dorezon ortakeve nje dokument,me te cilin vertetohet
derdhja e kuotave ne te holla prej tyre.
Neni 16

chogeria ne emer t+e saj eshte pronare,percoruese dhe disponuese € pasu-
rive te saj,por gjithmone ne perputhje ne qellimin dhe objektin e veprim-
tarise ge ajo kxyen.
chogeria mund te bleje pasuri ose te shfrytezoje te drejta te tjera ma-
teriales.Ajo mund te ofroje pex garanci edhe pasurite e caj per te marre
kredi bankare.

Neni 17
cshogeria krijon fondin rezerve Ose€ edhe fonde te tjera te veéanta financi
mi per zhvillinin dhe nxitjen ekonomike te saj.Ajo i disponon plotesisht
mjetet e veta financiare.
netyrimet eventuale ge mund te lindin gjate yeprimtarise se saj mbulohen
nga fonde rezerve,nga fondet e tjera osé nga shumat suplementare ge, kur
deshirojne ortaket,mund te derchen prej tyre,ne rastet kur keto detyrime
nuk mund te mbulohen nga fondet ekzistuese.Fitimi i realizuar nga Shocer
gjate nje viti ndahet ndermjet ortakeve ne perpjestim me pjesen € kapita

1it te dexdhur nga secili ortake.
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o .;_;;}?/ KREU III
. ,,?"‘?‘
S ADMI NI STRLME
Neni 18

Organi vendimor i shogerise eshte Asambleja e Ortakeve,e cila vendos me

unanimitet per te gjithe é@shtjet ge mexry ne shgyrtim,si per bilancin

vjetor,per ndryshimet ne statut,per shtimin ose pakesimin e kapitalit

themelor,per emerimin e administratoreve, te drejtorit te pergjithshem e
shkarkimin e tyre,per percaktimin e drejtimeve kryesore te veprintarise
se Shogerise si dhe pex shkrirjen ose mbylljen e saj.
Neni 19

Asambleja e Ortakeve mblidhet rregullisht njehere ne édo tre muaj diten e

fundit te muajit te trete.

Me kerkesen e édo ortaku,te administratorit ose te drejtorit te pergjith-

shem,Asambleja e Ortakeve mund te mblidhet edhe jashte radhes.Criaket ,per

mbledhjen e Asamblese che per rendin e dites lajmerohen te pakten 15 dite

perpara mbledhjes me njoftim me shkrime

Gdo mbledhje e thirrur ne menyre te parregullt mund te anullohet prej

ortakeve.Megjithate anullimi i mbledhjes se Aspmblese se Ortakeve nuk ka

blere ne raste se tegjithe ortaket ose perfagsuesit e tyre jane te prani-

shem ne mbledhje.Secili ortak ka te drejte te marre pjese ne mbledhjet e
~ Asamblese dhe te votoje per éeshtjet ge shgyrtohen duke patur te drejte

vote te barabarte me ortsket e tjere.

Neni 20

Ne mbledhjen e Asamblese se Ortakeve ose edhe ne konsultimet € saj me

shkrim per éeshtje te caktuara,vendimet merren me unanimitet.

Asambleja e Ortakeve, kur nuk siguron unanimitet me marr jen e vendimeve,

per éeshtje te rendesishme si per pranimin e ortakeve te rinj ne shogeri,

pey zhvillimin e operacionave tregtare me vlere 10CCOC dollare ose per

pushimin e zvoglimin e veprimtarise se shogerise,ne votim,me te drejte

V°t¢ te barabarte 4therret Drejtorig e Pergjithshem.Ne keto raste,per

/]
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é@%htjet ge shtrohen per diskutim,vendoset me shumice votashe

t " Neni 21

Organ Admanistrativ i Shogerise eshte administrata ose administratoret,
ge zgjidhen nga Asambleja e Ortakeve.

Administratori & perfagson Shogerine kundrejt te treteve brenda cageve

te veprintarise se saj si edhe kryen te gjitha veprimet e administrimit
ne interes te Shogerise.

Kompetencat eskluzive te Administratorit te Shogerise jane:

1.Te miratoje planet e llogarite ekonomike,pas perpunimit te tyre ne kua-
drin e veprimtarise se Shogerise.

2.Te beje propozimet e nevojshme ne Asamblene e Ortakeve per ndryshimin e
rakesimin e kapitalit themelor te Shogerise,kur lind nevo ja.

3.Te miratoje akte normative,ge percaktojne raportet ne gjirin e shogeris
duke perfshire kuadrin dhe personelin.

4,Te percaktoje strukturen e aparatit te Shogerise.

5.Te krijoje organet e tjera te domosdoshme per realizimin e objektivave
te Shogerise.

6.Te prooozoje ne Asamblene e Ortakeve per krijimin e njesive strukturore
si filiale,dege e perfagsi ne gytete te tjera te vendit ose ne gendrat e
banuarae.

7.Te pergatise propozimin per pushimin e veprimtarise se Shogerise dhe
t’ia paragese ate Asamblese se Ortakeve per miratim.

8.Te perzgjedhe ekspertet kontabel dhe anectaret e Komisionit te Likujdiri
dhe te varagese propozimet per miratim ne Asamblene e Ortakeve.

9,Te perzgjedhe ekspertet kontabel ,te percaktoje numerin e puronjesve te
Shogetrise cdhe pagat e tyre.

10.Te verfagsoje Shogerine perpara te treteve ne organet gjygesore,ne
Lrbitrazh dhe ne organet e tjera shteterore.
Admin}gtrator i Shogerise miratohet z.NIKOLLA GAGI

—=-
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Neni 22

¥ 4 y
. ifeprimtaria gperative € Shogerise udhehiget nga Drejtord pergjithsher
,*.‘F,/ A

ganin ckzekutive
excaktuara

i 1 saj,l cili pexben or

Pergjithshem,ne k
e ne vendimet e A
pex ndjekjen dh

wadxrin e xompetencave te tij,te P
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nrejtori 1
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5} realizimin € veprimtarise se

ne kete statut dh

the sektoret € Shogerise

e objektin € saje
gerise,me per ja-

percaktual n
1 -Nenshkruan ko

e atyre qe lidhen ™

ntrata ne emer € PeTl ]1logari te Sho

e Lgamblene € Orta
Ohet 4 .JA}I.O SENDERI .

keve dhe me administratoret,

shtim t

prejtor i Y pergjithshem emex

KREU IV

YOREZGIATIA E VEPRIITARISE

Neni 23

SE SHQOERISE

per nje periudhe xohe prej

Shogerise caktohet

Afati 1 veprimtarise se

10 vjeteshe
¥XREU V
MARDHENLET E PULES
i e

Neni 24
e me Vendimin pex

ullohen ne perputhj

Mardheniet e punes ne Shogeri rreg
e kete

e,me lagjislacionin shgiptar ne fugi dhe m

krijimin e ghogeris

statute

-~ Neni 25
nbi bazen € xontrates kolektive

shogeri behet

punesini 1 punonjesve ne -
rojtja che rushtet e

hen paga € punes,mb

ne te cilen percakto
t dhe shperblime te t

te punes,
jeIa.

punes,hhperblimi i pures se secili

KREU VII

MBYLLJA E SHQQERISE

Neni 26
per fundon € percakt

pre] njerit nga ortak

uaxr ne aktin e themelir

Vepzimtaxia e Shogerise
et,kur g

me vare,sipas propozimit te bere
tabel

H
[/ _vieteve te njepasnjeshme yeprimtaria
me riorganizimi ose liuidimi. \\523.

e saj rezulton jo ren

i;,//ghperndahet ne for
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Neni 27
dMéetet financiare si edhe édo pasuri tjeter e fituar si rezultat i vepnrim-
tarise se shogerise,ne rastin kur Shogeria likujdohet ndahen ndermjet
ortakeve,ne perpjestim me kuotat e tyre perkatese ne kapitalin themelor,
pasi te jene kryer pagesat ndaj kreditoreve.

Neni 28
Xy statut hartohet ne kater kopje dhe nenshkruhet rregullisht nga orta-

ket themelues te Shogerise sot,me daten 25.04.1997.

ORTAEKET :

1)NIEOLLA GACI 2)JAFO SKENDERI

REPUBLIKA E SHULPERISE
UHOMA ¢ NOTerise TLRANE NI._A(ék,JRep. Nr.:ék{jL_Kol.

vERTETIM

Sot me daten 25.04.1997 (nentedhjeteshtate)u paragiten ne Zyren
e Noterise Tirane para meje Noteres,Ortaket e Shogerise Tregtare “KROI-05"
shpk madhor me zotesi juridike per te vepruar te cilet me deklaruan se
jane dakort me kete statut te kesaj Shogerie te hartuar jashte kesaj
zyre,te cilen e nenshkruan para meje rregullisht dhe une noterja e

vertetoj sipas ligjite




